

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>1 Primo tratto</b>							
1 / 1 Rimozione recinzione	Rimozione di recinzione in paletti di ferro e rete metallica, comprendente l'accatastamento del materiale il carico sul mezzo di trasporto a rifiuto o/a magazzino Tratto dalla SP. 4 al muro in conci di tufo esistente	1,00	64,50			64,50		
	SOMMANO kg					64,50	6,50	419,25
2 / 2 02.04.04	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a taglio, tipo pietra Sabucina, ... mpreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Rivestimento della testa del muro di sostegno Creazione disegno rompitratta del marciapiede uguale quello già realizzato Tratto parallelo alla strada Tratti perpendicolari alla strada	1,00	70,00	0,600		42,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					70,80	66,76	4'726,61
3 / 3 07.01.01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatolari per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi sezione e forma, compos ... e e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Realizzazione di ringhiera identica a quella già realizzata nel tratto di competenza della Provincia Regionale di Agrigento	1,00	70,00		40,000	2'800,00		
	SOMMANO kg					2'800,00	3,49	9'772,00
4 / 4 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Realizzazione di ringhiera identica a quella già realizzata nel tratto di competenza della Provincia Regionale di Agrigento	1,00	70,00		40,000	2'800,00		
	SOMMANO kg					2'800,00	2,42	6'776,00
5 / 5 11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o c ... ra, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Ringhiera tratto dalla SP. 4 al muro in conci di tufo esistente	1,00	70,00		1,200	84,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					84,00	15,16	1'273,44
	<b>A R I P O R T A R E</b>							22'967,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							22'967,30
6 / 6 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	115,16	460,64
7 / 7 06.04.02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)					4,00		
	SOMMANO kg					4,00	4,38	17,52
8 / 8 Pavimentazio ne cemen	Fornitura e posa in opera di pavimentazione a base cementizia con miglioramenti tecnico-funzionali per uno spessore da $\geq$ cm 10/20 posta sulla pavimentazione esistente, sistemazione del sottofondo, spietramento, bagnatura	1,00	69,00	2,700	0,150	27,95		
	SOMMANO m3					27,95	220,74	6'169,68
9 / 9 14.03.11.005	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, f ... cementizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D50mm	1,00	69,00			69,00		
	SOMMANO m					69,00	6,30	434,70
10 / 10 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qual ... iale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Demolizione marciapiede esistente	1,00 1,00	22,00 25,00	2,000 2,000	0,400 0,400	17,60 20,00		
	SOMMANO m³					37,60	17,95	674,92
11 / 11 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Si considera una distanza dalla discarica di 30 km	1,00	37,60		30,000	1'128,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'128,00		30'724,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1'128,00		30'724,76
	SOMMANO m <sup>3</sup> x km					1'128,00	0,53	597,84
12 / 12	Orlatura Fornitura e messa in opera di orlatura in pietra lavica, retta in pezzi di 30x20 cm lunghetta non inferiore a 60 cm. a correre, lavorazione del tipo "pallinato" nelle fasce viste e con spigoli smussati					22,00		
		1,00	22,00			25,00		
		1,00	25,00					
	SOMMANO m					47,00	74,11	3'483,17
13 / 13 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					3,00		
						3,00	115,16	345,48
		SOMMANO cad						
14 / 14 06.04.02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)					3,00		
						3,00	4,38	13,14
		SOMMANO kg						
15 / 15 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.					7,48		
		1,00	22,00	1,700	0,200	8,50		
		1,00	25,00	1,700	0,200			
	SOMMANO Kg					15,98	2,50	39,95
16 / 16 03.01.02.006	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C28/35					5,61		
		1,00	22,00	1,700	0,150	6,38		
		1,00	25,00	1,700	0,150			
	SOMMANO m <sup>3</sup>					11,99	150,07	1'799,34
17 / 17 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							37'003,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							37'003,68
	previste dalle norme vigenti in materia.	1,00	22,00	1,700	3,950	147,73		
		1,00	25,00	1,700	3,950	167,88		
	SOMMANO Kg					315,61	2,50	789,03
18 / 18 02.04.04	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a taglio, tipo pietra Sabucina, ... mpreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Creazione disegno rompitratte del marciapiede uguale quello già realizzato Tratto parallelo alla strada Tratto parallelo alla strada Tratti perpendicolari alla strada	1,00 1,00 8,00	22,00 25,00 1,70			0,300 0,300 0,300		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,18	66,76	1'213,70
19 / 19 Pavimentazio ne cemen	Fornitura e posa in opera di pavimentazione a base cementizia con miglioramenti tecnico-funzionali per uno spessore da >= cm 10/20 posta sulla pavimentazione esistente, sistemazione del sottofondo, spietramento, bagnatura	1,00 1,00	22,00 25,00	1,700 1,700	0,150 0,150	5,61 6,38		
	SOMMANO m3					11,99	220,74	2'646,67
20 / 20 11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o c ... ra, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	1,00 1,00 1,00	22,00 4,00 25,00			1,200 3,000 1,200		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					68,40	15,16	1'036,94
21 / 21 14.03.11.005	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, f ... cementizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D50mm	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,30	315,00
	Parziale 1 Primo tratto euro							43'005,02
	<b>2 Secondo tratto</b>							
22 / 22 01.01.04.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							43'005,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							43'005,02
	non superiore a ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Sbancamento del tratto di terreno superficiale	0,50	65,00	1,300	1,500	63,38		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					63,38	8,30	526,05
23 / 23 Risagomatura	Scavo a mano o con ausilio di martelletto o idonei mezzi meccanici autorizzati dalla D.L. per la risagomatura della roccia affiorante lungo il tratto di intervento, eseguito second ... ici dei tagli e la profilatura delle pareti,l'accatastamento del materiale e il successivo carico su mezzo di trasporto. Per risagomatura e/o rimozione della calcarenite affiorante lungo il tratto	1,00	65,00	1,500	1,000	97,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					97,50	240,00	23'400,00
24 / 24 01.01.09.001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, escluso interventi di consolidamento fondazioni, in terre di qualsiasi natura e consistenza ... sa). Sono esclusi gli accertamenti e le verifiche tecniche obbligatorie previsti dal C.S.A. all'esterno di edifici Scavi per tracce, pozzetti, tombini ecc.	1,00	65,00	0,500	0,500	16,25		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					16,25	129,26	2'100,48
25 / 25 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compendio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Quantità di cui ai precedenti punti 1.1.4.1, Risagomatura e 1.1.9.1 (63.38+65.00+16.25) per una distanza di 30 km	1,00	63,38			1'901,40		
		1,00	65,00			30,000		
		1,00	16,25			30,000		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x km					4'338,90	0,53	2'299,62
26 / 26 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da la ... o ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato Taglio per delimitazione nuovo marciapiede	1,00	65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	3,62	235,30
27 / 27 Orlatura	Fornitura e messa in opera di orlatura in pietra lavica, retta in pezzi di 30x20 cm lunghetta non inferiore a 60 cm. a correre, lavorazione del tipo "pallinato" nelle fasce viste e con spigoli smussati	1,00	65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	74,11	4'817,15
	<b>A R I P O R T A R E</b>							76'383,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							76'383,62
28 / 28 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	115,16	345,48
29 / 29 06.04.02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)					3,00		
	SOMMANO kg					3,00	4,38	13,14
30 / 30 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano Per nuovo marciapiede	1,00	65,00	1,000	0,150	9,75		
	SOMMANO m³					9,75	28,04	273,39
31 / 31 03.01.02.006	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C28/35	1,00	65,00	1,000	0,100	6,50		
	SOMMANO m³					6,50	150,07	975,46
32 / 32 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.	1,00	65,00	1,000	3,950	256,75		
	SOMMANO Kg					256,75	2,50	641,88
33 / 33 02.04.04	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a taglio, tipo pietra Sabucina, ... mpreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Creazione disegno rompitratte del marciapiede uguale quello già realizzato							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							78'632,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							78'632,97
	Tratto parallelo alla strada Tratti perpendicolari alla strada	1,00 11,00	65,00 1,00		0,300 0,300	19,50 3,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,80	66,76	1'522,13
34 / 34 Pavimentazio ne cemen	Fornitura e posa in opera di pavimentazione a base cementizia con miglioramenti tecnico-funzionali per uno spessore da >= cm 10/20 posta sulla pavimentazione esistente, sistemazione del sottofondo, spietramento, bagnatura	1,00	65,00	1,000	0,150	9,75		
	SOMMANO m3					9,75	220,74	2'152,22
35 / 35 Muratura	Realizzazione di muratura in conci regolari o ad opus incertum di calcarenite del luogo, con sigillatura dei setti, di riempimento di vuoti e mazzetta superiore di protezione eseguiti con malte Muretto di delimitazione marciapiede da terrapieno	1,00	65,00	0,300	0,700	13,65		
	SOMMANO m3					13,65	273,88	3'738,46
36 / 36 14.03.11.005	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, f... cementizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D50mm	1,00	65,00			65,00		
	SOMMANO m					65,00	6,30	409,50
	Parziale 2 Secondo tratto euro							43'450,26
	<b>3 Terzo tratto</b>							
37 / 37 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qual ... iale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.	1,00	50,00	2,500	0,400	50,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					50,00	17,95	897,50
38 / 38 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Quantità di cui al punto precedente per una distanza di 30 km	1,00	50,00		30,000	1'500,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup> x km					1'500,00	0,53	795,00
39 / 39	Fornitura e messa in opera di orlatura in pietra lavica,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							88'147,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							88'147,78
Orlatura	retta in pezzi di 30x20 cm lunghetta non inferiore a 60 cm. a correre, lavorazione del tipo "pallinato" nelle fasce viste e con spigoli smussati	1,00	50,00			50,00		
		1,00	2,50			2,50		
	SOMMANO m					52,50	74,11	3'890,78
40 / 40 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	115,16	345,48
41 / 41 06.04.02.001	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, m ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN) Per 3 pozzetti					3,00		
	SOMMANO kg					3,00	4,38	13,14
42 / 42 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano	1,00	50,00	2,200	0,150	16,50		
	SOMMANO m³					16,50	28,04	462,66
43 / 43 03.01.02.006	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C28/35	1,00	50,00	2,200	0,100	11,00		
	SOMMANO m³					11,00	150,07	1'650,77
44 / 44 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.	1,00	50,00	2,200	3,950	434,50		
	SOMMANO Kg					434,50	2,50	1'086,25
	<b>A R I P O R T A R E</b>							95'596,86



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							95'596,86
45 / 45 02.04.04	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a taglio, tipo pietra Sabucina, ... mpreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Creazione disegno rompritratta del marciapiede uguale quello già realizzato Tratto parallelo alla strada Tratti perpendicolari alla strada	1,00 8,00	50,00 2,20		0,300 0,300	15,00 5,28		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,28	66,76	1'353,89
46 / 46 Pavimentazio ne cemen	Fornitura e posa in opera di pavimentazione a base cementizia con miglioramenti tecnico-funzionali per uno spessore da $\geq$ cm 10/20 posta sulla pavimentazione esistente, sistemazione del sottofondo, spietramento, bagnatura	1,00	50,00	2,200	0,150	16,50		
	SOMMANO m3					16,50	220,74	3'642,21
47 / 47 Rimozione recinzione	Rimozione di recinzione in paletti di ferro e rete metallica, comprendente l'accatastamento del materiale il carico sul mezzo di trasporto a rifiuto o/a magazzino	1,00	50,00		1,500	75,00		
	SOMMANO kg					75,00	6,50	487,50
48 / 48 AN. 01	Fornitura e posa in opera di recinzione metallica realizzata con paletti in ferro e rete metallica	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	46,00	2'300,00
49 / 49 14.03.11.005	Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, f... cementizia, e ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. tubazione pieghevole D50mm	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	6,30	315,00
50 / 50 Rimozione recinzione	Rimozione di recinzione in paletti di ferro e rete metallica, comprendente l'accatastamento del materiale il carico sul mezzo di trasporto a rifiuto o/a magazzino Tratto dietro alberi (11.6+8+14.4)	1,00	34,00		1,500	51,00		
	SOMMANO kg					51,00	6,50	331,50
51 / 51 AN. 01	Fornitura e posa in opera di recinzione metallica realizzata con paletti in ferro e rete metallica Tratto dietro alberi	1,00	34,00			34,00		
	SOMMANO m					34,00	46,00	1'564,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							105'590,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							105'590,96
52 / 52 AN. 04	Rimozione e ripristino di pavimentazione autobloccante, comprendente la rimozione delle radici che hanno causato il dissesto, lo scavo di sbancamento per ricollocazione in quota della pavimentazione, la posa in opera di sabbia di allettamento e la collocazione della nuova pavimentazione Si prevede di ripristinare mq 60 di pavimentazione  SOMMANO m2					60,00		
						60,00	129,52	7'771,20
53 / 53 AN. 03	Fornitura e collocazione manuale di pietra calcarea bianca della stessa tipologia e cromatura dell'esistente compreso lo scavo per livellamento e messa in quota con idonea collocazione ... tiatura e quant'altro occorrente per fornire la pavimentazione finita in ogni sua parte secondo le disposizioni della DL Si prevede una fornitura di 30 mq  SOMMANO m2					30,00		
						30,00	167,74	5'032,20
54 / 54 AN. 02	Dismissione e ripristino manuale di pietra calcarea bianca con pulitura ed accatastamento, scavo per livellamento e messa in quota con idonea collocazione di malta di allettamento ... statura e quant'altro occorrente per ridare la pavimentazione finita in ogni sua parte secondo le disposizioni della DL Si prevede il ripristino di mq 100 di pavimentazione  SOMMANO m2					100,00		
						100,00	154,17	15'417,00
55 / 55 Dismissione orlatura	Dismissione di orlatura stradale in pietra lavica esistente, compresa la rimozione dello strato di malta sottostante e la successiva collocazione compreso l'onere delle listature Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande  SOMMANO m	1,00	130,00			130,00		
						130,00	25,00	3'250,00
56 / 56 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qual ... iale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande  SOMMANO m³	1,00	130,00	2,200	0,400	114,40		
						114,40	17,95	2'053,48
57 / 57 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano Quantità di cui al punto precedente per una distanza di 30 km	1,00	114,40		30,000	3'432,00		
						3'432,00		139'114,84
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3'432,00		139'114,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3'432,00		139'114,84
	SOMMANO m <sup>3</sup> x km					3'432,00	0,53	1'818,96
58 / 58 06.01.02.002	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante ... urato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito urbano Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande	1,00	130,00	2,200	0,150	42,90		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					42,90	35,67	1'530,24
59 / 59 03.01.02.006	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C28/35 Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande	1,00	130,00	2,200	0,100	28,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					28,60	150,07	4'292,00
60 / 60 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande	1,00	130,00	2,200	3,950	1'129,70		
	SOMMANO Kg					1'129,70	2,50	2'824,25
61 / 61 02.04.04	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a taglio, tipo pietra Sabucina, ... mpreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Creazione disegno rompitratte del marciapiede uguale quello già realizzato Tratto parallelo alla strada Tratti perpendicolari alla strada	1,00 21,00 10,00	130,00 2,20 4,00		0,300 0,300 0,300	39,00 13,86 15,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>			1,300		68,46	66,76	4'570,39
62 / 62 Pavimentazio ne cemen	Fornitura e posa in opera di pavimentazione a base cementizia con miglioramenti tecnico-funzionali per uno spessore da >= cm 10/20 posta sulla pavimentazione esistente, sistemazione del sottofondo, spietramento, bagnatura Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande	1,00	130,00	2,200	0,150	42,90		
	SOMMANO m3					42,90	220,74	9'469,75
63 / 63 21.02.03	Muratura di mattoni pieni e malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 17/01/2018, eseguita a cucì e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							163'620,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							163'620,43
	scuci per piccoli t... re per il perfetto raccordo con le murature esistenti e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte. Per risanamento delle aiuole danneggiate					2,00		
	SOMMANO m³					2,00	823,72	1'647,44
64 / 64 01.04.01.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, inclus... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m² e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi Tratto da via Crispi sino ad aiuola albero grande	1,00 1,00 1,00	130,00 30,00 12,00	8,000 8,000 8,000		1'040,00 240,00 96,00		
	SOMMANO m²					1'376,00	4,29	5'903,04
65 / 65 01.04.02.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per sp... fiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm o frazione di esso in più oltre i primi 3 cm	2,00 2,00 2,00	130,00 30,00 12,00	8,000 8,000 8,000		2'080,00 480,00 192,00		
	SOMMANO m²					2'752,00	1,17	3'219,84
66 / 66 06.01.06.002	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore	6,00 6,00 6,00	130,00 30,00 12,00	8,000 8,000 8,000		6'240,00 1'440,00 576,00		
	SOMMANO m²/cm					8'256,00	2,37	19'566,72
67 / 67 Tombini	Ricollocazione in quota di tombini stradali compensati a corpo per ogni tombino compreso manodopera, materiale edilizio, e quant'altro occorra per dare l'opera finita in ogni sua parte. Si prevedono 15 tombini					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	250,00	3'750,00
68 / 68 06.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non ri... gola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari - per ogni m² vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta Per la rotonda Per attraversamenti					100,00 35,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					135,00		197'707,47







